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Први пут регистрована друмска моторна и прикључна возила

 и саобраћајне незгоде на путевима у Републици Србији

- II квартал 2010. -  

Број први пут регистрованих друмских моторних и прикључних возила
	
	II квартал 2009
Република Србија1)
	II квартал 2010
Република Србија
	II квартал 2010
II квартал 2009

	
	укупно
	централна Србија
	Војводина
	укупно
	централна Србија
	Војводина
	

	Мотоцикли
	2717
	1892
	825
	3795
	2383
	7
	139,7

	Путнички аутомобили
	30411
	23509
	6902
	55340
	41948
	1088
	182,0

	Специјална путничка возила
	60
	59
	1
	3
	1
	0
	5,0

	Аутобуси
	67
	57
	10
	171
	141
	1
	255,2

	Теретна возила
	2101
	1657
	444
	5582
	4416
	36
	265,7

	Специјална теретна возила
	133
	123
	10
	1
	0
	0
	0,8

	Радна возила
	10
	9
	1
	2746
	1569
	3
	-

	Вучна возила
	152
	71
	81
	0
	0
	0
	0,0

	Прикључна возила
	462
	328
	134
	1729
	1203
	3
	374,2


Извор: Министарство унутрашњих послова Републике Србије.
1)  Без података за Косово и Метохију.

Број саобраћајних незгода на путевима1)

	
	Саобраћајне незгоде 
	У насељу
	Ван насеља

	
	укупно
	са поги- нулима
	са повре- ђенима
	свега
	са поги- нулима
	са повре- ђенима
	свега
	са поги- нулима
	са повре- ђенима

	II квартал 2009
	4311
	197
	4114
	3719
	150
	3569
	592
	47
	545

	II квартал 2010
	3577
	129
	3448
	3110
	88
	3022
	467
	41
	426

	II квартал 2010
II квартал 2009
	83,0
	65,5
	83,8
	83,6
	58,7
	84,7
	78,9
	87,2
	78,2



Извор: Министарство унутрашњих послова Републике Србије.
1)  Без података за Косово и Метохију.


Број настрадалих лица1) 
	
	Настрадала лица
	У насељу
	Ван насеља

	
	укупно
	 погинула
	повређена
	свега
	 погинула
	повређена
	свега
	 погинула
	повређена

	II квартал 2009
	5915
	220
	5695
	4944
	164
	4780
	971
	56
	915

	II квартал 2010
	4936
	142
	4794
	4149
	96
	4053
	787
	46
	741

	II квартал 2010
II квартал 2009
	83,4
	64,5
	84,2
	83,9
	58,5
	84,8
	81,1
	82,1
	81,0



Извор: Министарство унутрашњих послова Републике Србије.
1)  Без података за Косово и Метохију.

Услед промене методологије прикупљања података од стране Министарства унутрашњих послова Србије, подаци о први пут регистрованим возилима нису упоредиви са претходним периодом.
Број мотоцикала први пут регистрованих током II квартала 2010. године у Републици Србији већи је за 39,7%, а број путничких аутомобила за 82,0% у односу на исти период претходне године. Наjбројније марке произвођача моторних возила јесу: Zastava, од домаћих, а Fiat, Opel, VW и Renault, од страних. 
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Међу теретним и специјалним теретним возилима најбројнија су возила носивости до 3,5 t. 
Укупан број саобраћајних незгода у II кварталу 2010. године мањи је за 17,0% у односу на исти период 2009. године. Забележен је пад саобраћајних незгода са погинулим лицима од 41,3% у насељу. 
Број лица настрадалих у II кварталу 2010. године мањи је за 16,6% у односу на исти период 2009. године, док је број погинулих у насељу смањен за 41,5%.
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Процентуална заступљеност новорегистрованих друмских и прикључних возила, по години производње


- Република Србија -
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